
SCIENCES 
FONDAMENTALES

Ouvrages imprimés
Plus de 5300 exemplaires en physique, astronomie, physique, chimie.

510

520

530

540

577

Mathématiques

Astronomie

Physique 

Chimie

Ecologie

PLAN DE CLASSEMENT

Informatique

Sciences  
de l’ingénieur

Aéronautique

Sciences 
fondamentales

Arts, lettres, 
histoire-géographie 
et loisirs

Entreprise-
management

SHS
Langues

Scientifique

R+1

1 2 3

456

Terrasse

Entrée 
étage

1

6 4

2

5

3Littérature

SHS-Langues Sciences de l’ingénieur

Cours, Agards, Jane’s

Sciences fondamentales 
& appliquées

Aéronautique,  
Espace & Informatique

14%

43%
5%

32%

6%
11%

3%

17%

12%



Choix d’acquisition

Votre Top 3 prêts 2021

Périodiques imprimés

EBOOKS Référents

Ressources électroniques

Les acquisitions en Sciences  
fondamentales se font sur la base  
des suggestions et de demandes d’achat 
ainsi que sur une veille sur les publications 
des éditeurs phare du secteur (ISTA éditions, 
Springer, Wiley, MIT Press, EDP sciences…)

En mathématiques et physique, les usuels vont 
être complétés avec des ouvrages de prépa  
et agrégation pour revoir les bases de calculs  
et des ouvrages classiques de théorie.  
Les thématiques suivantes seront également 
développées : mathématiques appliquées, 
algorithme, physique quantique et appliquée  
à la cosmologie. Les fonds astronomie  
et écologie vont être enrichis.
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Une centaine d’abonnements parmi lesquels : Accessibles depuis Nomadoc

Accessibles depuis Nomadoc • isabelle.souby@isae-supaero.fr

• Cerveau & Psycho
• Science et vie
• Sciences et avenir

• MathSciNet
• Duke University Press
• AIP
• ASME DC
• SPIE DL
• IEEExplore
• Journal of Fluid Mechanics
• IOP

• Plus de 700 ebooks, dont une trentaine  
dans le domaine

Retrouvez [ici] la liste exhaustive de nos abonnements

http://idol-services.isae.fr/isae_idol/Document?id=116a1391-b477-419f-af08-d1c66ce41449
https://iris.isae-supaero.fr/nomadoc

